Inhalt

Datum Seite
Vorwort 10
Warum auf dem Tandem und nicht auf

Einzelridern? 11
Unsere erste grofie Tour und die Folgen 12
Immer als Pilger unterwegs 14

26. 4. In Yorktown am Atlantik - ,leicht® geschockt 16

28. 4. Hoffnungsvoll in Yorktown, Virginia 19

29. 4. Erste Etappe auf dem Trans-America-Trail 24

30. 4. In Ashland, Virginia 28

1. 5. Von Ashland nach Mineral, Virginia - oder:

Der mit dem Wolf kampft 30
3. 5. Immer noch in Mineral (Sonntag) 34
4. 5. In Charlottesville ~ beim ,,Bike-Doctor® 35
5.5. Ruhetag in Charlottesville - am Fufle der

Appalachen 38
6. 5. In den Appalachen - ein Stiick vom Paradies 41
7. 5. Durch die Appalachen iiber Vesuvius nach

Lexington 45
8. 5. Nach Troutville - zum XXXL Dinner 47
9. 5. Nach Christiansburg 51

10. 5. Ruhetag 54

11. 5. Unterwegs im Dauerregen 54

12. 5. In Wytheville - ,,all you can eat® 56

13. 5. In der Waldesruhe in Troutdale 57

14. 5. Im Pickup bis fast nach Kentucky 60

15. 5. Von Elkhorn City nach Hazard —im Pickup 63

16. 5. Durch das Land der Hunde (Kentucky) 66

5

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E A HIF
http://d-nb.info/1011239396 f\BI THE


http://d-nb.info/1011239396

Datum Seite

17.5. InBerea 69
18. 5. Pfefferspray Unfall 70
19. 5. Zwangsaufenthalt in Harrodsburg 76
20. 5. In der Whiskey-Metropole Bardstown 76
21.5. Nach Hodgenville - Bei den ,Weiflen Monchen®

von Kentucky und in Lincolns Geburtsstadt 77

22.5. Durch das Land der Amish nach Falls of Rough 82
23.5. Nach Utica - Probleme mit der Ubernachtung 85
24.5. Bei den Baptisten in Sebree 87
25.5. Nach Marion 91
26.5. Am Ohio River in Golconda (Illinois) 93
27.5. In Vienna 96
28.5. Nach Carbondale 96
29.5. Am Mississippi 98
30.5. Nach Farmington (Missouri) 102
31.5. Pfingsten in St. Louis 105
1.6. Ruhetag 107
2.6. Gewitter auf dem Weg nach Ellington 107
3.6. Bergauf - bergab nach Eminence 110
4. 6. In Houston 111
5.6. Immer noch in den Ozarks 114
6. 6. Nach Everton - In die Wildnis 116
7.6. Wir sind in Kansas 120
8.6. Pittsburg (Kansas) 124
9.6. In Chanute 126
10. 6. Nach Eureka 131
11. 6. Durch die Pririe nach Newton 136
12. 6. Nach Sterling 137
13..6. Nach Larned 141



Datum
14. 6.
15. 6.
16. 6.
17. 6.
18. 6.
19.6.
20.-21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.

o

NNNNOOASSN SO

ol A

6.-7.
8.7.
9.7.
10. 7.
11.7.
12.7.
13.7.

Nach Ness City

Immer gegen den Wind im flachen Kansas
Gerade aus nach Tribune

Wir sind in Colorado

Unterwegs nach Ordway

Pueblo

In Denver, Colorado

Canyon City

Hinauf nach Guffey

Nach Fairplay

Uber den Hoosier Pass - Geschafft
Ruhetag in Frisco

»Radler Blau® in Sulphur Hot Springs
Von Hot Sulphur Springs nach Walden
Wyoming heifit uns willkommen

Nach Rawlins

Auf dem Meeresboden nach Jeffrey City
Bei den Mormonen

Im Land der Shoshonen

Independence Day (Unabhingigkeitstag)
in Dubois

Uber den Togwotee Pass (2.937 m)

Im Grand Teton Nationalpark

Im Yellowstone Park

In Montana

Von West Yellowstone nach Ennis

Imm historischen Amerika

Im Beaverhead Valley

Berge, Boen und Beschwerden

Seite
146
148
150
153
156
161
165
168
171
175
179
182
185
189
192
193
198
201
206

209
211
214
220
225
228
230
233
234



Datum

14. 7.

15.7.

16.-18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.7.
1. 8.
2. 8.
3.8.
4, 8.
5. 8.
6. 8.
7.8.
8. 8.
9. 8.
10. 8.
11. 8.
13.8.

N

NN N NN NN

N

Nach Wisdom
Nach Darby
Missoula
Im wilden Idaho
Durchs Lochsa Tal nach Lowell
Nach Grangeville
Am Salmon River entlang
Nach New Meadows
Nach Cambridge
Nach Halfway in Oregon
Durch die Wiiste
Nach Sumpter
Zuriick in die Prérie
Dem John Day River entlang
Nach Mitchell
Uber den Ochoco Pass nach Prineville
Unterwegs zu den ,,Schwestern”
Wir werden nervis
Nach Eugene
In Florence am Pazifik (unglaublich aber wahr!)
Nachtrag zum 4. August
Ohne Tandem unterwegs
In den Diinen von Oregon
Aufbruch nach Norden
Wir radeln weiter
Ruhetag am Strand in Newport
Unfall in Lincoln City
»Grounded® in Lincoln City
(den Namen werden wir uns merken)

Seite
236
238
240
244
248
250
253
256
258
262
267
272
275
278
282
287
288
293
297
300
302
308
310
312
316
318
322

326



Datum Seite

14.8. “Body Paintings” 329
16. 8. Ein Sonntag am Meer 330
17.8. Meergucker Report 334
18.8. Meergucker Report 2 335
20. 8. Meergucker Report 3 337
21.8. Die Entscheidung 340
23.8. Sonntag 342
24. 8. Abschied von unserem Tandem 344
26.8. “Unsere” Mowe Jonathan 345
27.8. Der letzte volle Tag in Lincoln City 349
31.8. Letzter Tag in den USA - ein Riickblick 351

3.9. Wieder zu Hause, aber noch nicht daheim 357



