

# Inhalt

Datum	Seite
Vorwort	10
Warum auf dem Tandem und nicht auf Einzelräder?	11
Unsere erste große Tour und die Folgen	12
Immer als Pilger unterwegs	14
26. 4. In Yorktown am Atlantik – „leicht“ geschockt	16
28. 4. Hoffnungsvoll in Yorktown, Virginia	19
29. 4. Erste Etappe auf dem Trans-America-Trail	24
30. 4. In Ashland, Virginia	28
1. 5. Von Ashland nach Mineral, Virginia – oder: Der mit dem Wolf kämpft	30
3. 5. Immer noch in Mineral (Sonntag)	34
4. 5. In Charlottesville – beim „Bike-Doctor“	35
5. 5. Ruhetag in Charlottesville – am Fuße der Appalachen	38
6. 5. In den Appalachen – ein Stück vom Paradies	41
7. 5. Durch die Appalachen über Vesuvius nach Lexington	45
8. 5. Nach Troutville – zum XXXL Dinner	47
9. 5. Nach Christiansburg	51
10. 5. Ruhetag	54
11. 5. Unterwegs im Dauerregen	54
12. 5. In Wytheville – „all you can eat“	56
13. 5. In der Waldesruhe in Troutdale	57
14. 5. Im Pickup bis fast nach Kentucky	60
15. 5. Von Elkhorn City nach Hazard – im Pickup	63
16. 5. Durch das Land der Hunde (Kentucky)	66

Datum	Seite
17. 5. In Berea	69
18. 5. Pfefferspray Unfall	70
19. 5. Zwangsaufenthalt in Harrodsburg	76
20. 5. In der Whiskey-Metropole Bardstown	76
21. 5. Nach Hodgenville – Bei den „Weißen Mönchen“ von Kentucky und in Lincolns Geburtsstadt	77
22. 5. Durch das Land der Amish nach Falls of Rough	82
23. 5. Nach Utica – Probleme mit der Übernachtung	85
24. 5. Bei den Baptisten in Sebree	87
25. 5. Nach Marion	91
26. 5. Am Ohio River in Golconda (Illinois)	93
27. 5. In Vienna	96
28. 5. Nach Carbondale	96
29. 5. Am Mississippi	98
30. 5. Nach Farmington (Missouri)	102
31. 5. Pfingsten in St. Louis	105
1. 6. Ruhetag	107
2. 6. Gewitter auf dem Weg nach Ellington	107
3. 6. Bergauf – bergab nach Eminence	110
4. 6. In Houston	111
5. 6. Immer noch in den Ozarks	114
6. 6. Nach Everton – In die Wildnis	116
7. 6. Wir sind in Kansas	120
8. 6. Pittsburg (Kansas)	124
9. 6. In Chanute	126
10. 6. Nach Eureka	131
11. 6. Durch die Prärie nach Newton	136
12. 6. Nach Sterling	137
13..6. Nach Larned	141

Datum	Seite
14. 6. Nach Ness City	146
15. 6. Immer gegen den Wind im flachen Kansas	148
16. 6. Gerade aus nach Tribune	150
17. 6. Wir sind in Colorado	153
18. 6. Unterwegs nach Ordway	156
19. 6. Pueblo	161
20.-21. In Denver, Colorado	165
22. 6. Canyon City	168
23. 6. Hinauf nach Guffey	171
24. 6. Nach Fairplay	175
25. 6. Über den Hoosier Pass – Geschafft	179
26. 6. Ruhetag in Frisco	182
27. 6. „Radler Blau“ in Sulphur Hot Springs	185
28. 6. Von Hot Sulphur Springs nach Walden	189
29. 6. Wyoming heißt uns willkommen	192
30. 6. Nach Rawlins	193
1. 7. Auf dem Meeresboden nach Jeffrey City	198
2. 7. Bei den Mormonen	201
3. 7. Im Land der Shoshonen	206
4. 7. Independence Day (Unabhängigkeitstag) in Dubois	209
5. 7. Über den Togwotee Pass (2.937 m)	211
6.-7. Im Grand Teton Nationalpark	214
8. 7. Im Yellowstone Park	220
9. 7. In Montana	225
10. 7. Von West Yellowstone nach Ennis	228
11. 7. Im historischen Amerika	230
12. 7. Im Beaverhead Valley	233
13. 7. Berge, Böen und Beschwerden	234

Datum	Seite
14. 7. Nach Wisdom	236
15. 7. Nach Darby	238
16.-18. Missoula	240
19. 7. Im wilden Idaho	244
20. 7. Durchs Lochsa Tal nach Lowell	248
21. 7. Nach Grangeville	250
22. 7. Am Salmon River entlang	253
23. 7. Nach New Meadows	256
24. 7. Nach Cambridge	258
25. 7. Nach Halfway in Oregon	262
26. 7. Durch die Wüste	267
27. 7. Nach Sumpter	272
28. 7. Zurück in die Prärie	275
29. 7. Dem John Day River entlang	278
30. 7. Nach Mitchell	282
31. 7. Über den Ochoco Pass nach Prineville	287
1. 8. Unterwegs zu den „Schwestern“	288
2. 8. Wir werden nervös	293
3. 8. Nach Eugene	297
4. 8. In Florence am Pazifik (unglaublich aber wahr!)	300
5. 8. Nachtrag zum 4. August	302
6. 8. Ohne Tandem unterwegs	308
7. 8. In den Dünen von Oregon	310
8. 8. Aufbruch nach Norden	312
9. 8. Wir radeln weiter	316
10. 8. Ruhetag am Strand in Newport	318
11. 8. Unfall in Lincoln City	322
13. 8. „Grounded“ in Lincoln City (den Namen werden wir uns merken)	326

Datum	Seite
14. 8. "Body Paintings"	329
16. 8. Ein Sonntag am Meer	330
17. 8. Meergucker Report	334
18. 8. Meergucker Report 2	335
20. 8. Meergucker Report 3	337
21. 8. Die Entscheidung	340
23. 8. Sonntag	342
24. 8. Abschied von unserem Tandem	344
26. 8. "Unsere" Möwe Jonathan	345
27. 8. Der letzte volle Tag in Lincoln City	349
31. 8. Letzter Tag in den USA – ein Rückblick	351
3. 9. Wieder zu Hause, aber noch nicht daheim	357